(1/1)

お客様各位

三菱電機システムサービス株式会社

無線ユニットの仕様およびご使用方法のご連絡

日頃は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社無線ユニットの仕様変更およびご使用方法について、下記のとおりご案内させていただきます。

記

１．2.4GHz 帯無線ユニット SWL31 シリーズの使用可能国変更について

(1)対象機種

品名 形名

2.4GHz帯無線ユニットSWL31シリーズ
SWL31-ETMC

SWL31-R4ML

(2)内容

使用可能国より、「EU(欧州)」を削除

使用可能国（変更前） 使用可能国（変更後）

日本、中国、台湾、タイ、ベトナム、アメリカ、

カナダ、オーストラリア、ニュージーランド、EU

日本、中国、台湾、タイ、ベトナム、アメリカ、

カナダ、オーストラリア、ニュージーランド

※詳細につきましては添付テクニカルニュース「SWL31 シリーズ使用可能国変更の件 No.20-002」を参照ください。

２．無線 LAN アダプタ PoE 機能表現について

(1)対象機種

品名 形名

無線LANアダプタ

AWK3131A-JP(KS)-ME

AWK3131A-EU(KS)-ME

AWK3131A-US(KS)-ME

(2)内容

新製品ニュース「X902003-672」では、無線LANアダプタとネットワークカメラ間の通信用LANケーブルで電源

供給も実施しているような表現となっていますが、無線LANアダプタにはPoEに対応した給電機能はありません。

無線LANアダプタおよびネットワークカメラにPoEで電源供給する場合には、PoE給電(PSE)ハブが別途必要です。

※詳細につきましては添付テクニカルニュース「無線 LAN アダプタ PoE 機能表現について No.20-001」を

参照ください。                                                           以上

R9022201-120002-008

2020 年 6 月 22 日

https://www.melsc.co.jp/business/product/tnews/pdf/20002.pdf
https://www.melsc.co.jp/business/product/tnews/pdf/20001.pdf

三菱電機システムサービス株式会社
産業システムセンター

〒461-0040 名古屋市東区矢田一丁目 26 番 43 号
TEL（052）719-0602

－ 1 －

機器システム部材

セールス＆テクニカルニュース
No.20-002

2020年6月発行

表 題 SWL31 シリーズ 使用可能国変更の件

適用機種 無線ユニット

平素は弊社製品に対し格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。

欧州無線機器指令の改制に伴い、無線ユニット（SWL31シリーズ）の使用可能国を一部変更いたします。

尚、本件に伴う製品性能の変更はございませんので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 対象製品

品名 形名

無線ユニット SWL31-ETMC、SWL31-R4ML

２． 内容

使用可能国より、「EU(欧州)」を削除

使用可能国（変更前） 使用可能国（変更後）

日本、中国、台湾、タイ、ベトナム、アメリカ、

カナダ、オーストラリア、ニュージーランド、EU

日本、中国、台湾、タイ、ベトナム、アメリカ、

カナダ、オーストラリア、ニュージーランド

無線および通信端末機器指令(R&TTE)に適合したCEマークを取得し、欧州向けに対応しておりましたが、

（R&TTE）指令が廃止になり、欧州無線機器指令(RED)に改制され規格適合外となったため使用可能国

から欧州を削除します。

３． 製品変更内容
無線ユニット側面に貼り付けている規格銘板より、CE マークを削除

変更前 変更後

４． 対応時期

即日

削除

三菱電機システムサービス株式会社
産業システムセンター

〒461-0040 名古屋市東区矢田一丁目 26 番 43 号
TEL（052）719-0602

－ 1 －

機器システム部材

セールス＆テクニカルニュース
No.20-001

2020年6月発行

表 題 PoE 機能表現について

適用機種 無線 LAN アダプタ

平素は弊社製品に対し格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。

無線LANアダプタ（AWK-3131Aシリーズ）新製品ニュース「X902003-672」(20年4月発行)において、製品仕様に誤解

を招く表現がありましたので、以下の通り補足説明をさせていただきます。

記

１． 対象製品

品名 形名

無線LANアダプタ

AWK3131A-JP(KS)-ME

AWK3131A-EU(KS)-ME

AWK3131A-US(KS)-ME

２． 補足説明

新製品ニュース「X902003-672」では、無線LANアダプタとネットワークカメラ間の通信用LANケーブルで電源供給

も実施しているような表現となっていますが、無線LANアダプタにはPoEに対応した給電機能はありません。

無線LANアダプタおよびネットワークカメラにPoEで電源供給する場合には、PoE給電(PSE)ハブが別途必要です

新製品ニュースより抜粋 PoEによる給電方法

無線LANアダプタにはPoEに対応した給電機能がない

ため、ネットワークカメラへの電源供給はできません。

ネットワークカメラへPoE給電をする場合は、別途PoE

給電(PSE)ハブが必要になります。

また、無線LANアダプタもPoE受電(PD)機能を有して

います。

    ※ 無線LANアダプタ、ネットワークカメラ個々に電源が確保できる場合、給電用としてPoE給電ハブは必要ありません。

PoE 給電（PSE）ハブ

から電源を供給。

無線 LAN アダプタへの

電源供給はできない。

PoE 給電(PSE)ハブ